β cetera exempla: **①** in arte gramm. -it vox eo, unde formata vel derivata est: VEL. gramm. VII 57, 17 ut i littera terminatus nominativus pluralis adsumpta s faciat dativum, detracta -at rursus ad nominativum. SACERD. gramm. VI 429, 31 passivum ... ea r littera amissa -it in activum. POMP. gramm. V 257, 16sq. 'legendus, scribendus' -unt in praesens participium 'legens, scribens', 'moribundus' non -it (sim. alia in eodem contextu; cf. p. 561, 35). et saepius. **②** in arte arithm. (cf. p. 516, 28. l. 23sq.) -it numerus vel quantitas: AVG. serm. 8, 17 l. 465 septies ... septeni quadraginta novem in summa -unt (seq. l. 27; reddunt var. l., loco simili de serm. dom. 1, 4, 12 l. 256 fiunt). BOETH. arithm. 2, 30, 4 l. 23 si ... faciat semel unum, unus -it (reddit var. l.). in herm. comm. sec. 4, 10 p. 268, 17 res simplices iunctae naturaliter -unt pauciores (p. 269, 15). al. apud eosdem. **③** in arte logica -it propositio: BOETH. in herm. comm. pr. 2, 12 p. 170, 20 talis mihi -it negatio, qualis esset, si negatio ad 'esse' poneretur (redditur fort. cod. unus ante corr.). comm. sec. 5, 10 p. 348, 24 etiam si determinationes auferantur, eadem oppositio -it.

4 in utendo, agendo, sc. -itur ad ea, quae antea adhibita, acta sunt (exempla selecta; hucine p. 522, 32?): ad quaelibet necessaria vitae vel instrumenta: CIC. Sest. 32 edicunt ... consules, ut ad suum vestitum senatores -rent, sc. e lectu (Pis. 18 Phil. 14, 1sq.; eodem spectant 14, 3 quo die ... -ierimus. ibid. ad saga isse, ... -isse ad togas). fam. 9, 16, 9 ad tyrotarichum antiquum -i. LIV. 3, 28, 8 exercitus a perfecto opere ad arma -iit. CELS. 3, 7, 1^c tertio die ad similem cibum -at puer aeger (QVINT. inst. 2, 10, 6 ad cibos). 3, 24, 4 ad ... vinum (4, 5, 9). 6, 6, 8^d iterum ad usum balinei. ad instituta rei publicae, sc. ad consules: LIV. 3, 41, 6 si post decemvros ... res sine populari strepitu ad c. -isset. ORAT. imp. Claud. (CIL XIII 1668) 1, 33 soluto ... decemvirali regno ad c. rusus -tum.

II -itur varia ratione (sc. evanida vel minus vigente notione eodem revertendi, unde abitur est): **A** respicitur motus localis retro directus: **1** proprie: **a** -unt homines vel dei (motu non totius corporis, sed partium eius, l. 6. 16): **α** contextu vario: **①** quaelibet exempla (vix huc PLAVT. p. 522, 11): TER. Eun. 634 praeterii imprudens villam, longe iam abieram, cum sensi; -o rursus. VAL. FL. 4, 290 in certamine -it huc oculis, (cf. p. 513, 59sq.) et pondere Bebryx. STAT. Theb. 6, 224 (215sq. lustrant ... sinistro orbe rogam) dextri gyro ... hac -unt (item de motu circumeuntium: FORTVN. gramm. VI 295, 3 circumire aram a dextra strophem vocabant, -ire a sinistra antistrophem. cf. l. 36). 6, 664 concessit cetera pubes sponte et ... -iit ingloria (sc. quae discum iacere non posset. item c. praedic. indicante, quo statu quis -at: MART. 6, 72, 5 fur non vult vacua manu -ire ex horto. PS. QVINT. decl. 6, 8 [prohibita est sepultura] derisus dissignator -it. GELL. 19, 8, 1 numquam Frontonem vidimus ..., quin -remus ... doctiores. al.). 12, 387 feminae tractantes corpus mortui partitae ... artus -unt ... ad vultum eqs. VET. LAT. Matth. 4, 10 (Aug. in epist. Ioh. 2, 14) -i post me, satanas (i. gr. in var. l. ὕπαγε ὀπίσω μου, Aug. in psalm. 9, 4 -i retro, cod. 10. al. et Vulg. vade). al.